



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 24 de novembro de 2020

Ano 2020 Edição nº 471/2020

Pág. 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012
Ylson Alvaro Cantagallo
Prefeito Municipal
Departamento Municipal de Licitação e compras
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital
Avenida Brasil, 694, centro
CEP: 86840-000
Fone: (43) 3461-1332
Faxinal - PR
E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br
Site: www.faxinal.pr.gov.br

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão N° 74/2020, visando a AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DESTINADO AO USO EM UBS, HOSPITAL, SAMU E OUTROS ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE, Em favor da seguinte empresa:

FORNECEDOR: CIRÚRGICA ITAMBÉ - EIRELI - ME - CNPJ: 26.847.096/0001-11

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 20.971,70 (vinte mil, novecentos e setenta e um reais e setenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total.
11	AGULHA HIPODERMICA 40X1,20 - 18G 1/2 DESCARTAVEL, CONECTOR LUER LOCK EM PLASTICO, AÇO INOXIDAVEL CAIXA COM 100 UND cod br: 0439799	SR	CX	200	7,1000	1.420,00
15	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO: 70% COMPOSIÇÃO BÁSICA: COM CARBOPOL E GLICERINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BAG IN BOX, COM BICO DOSADOR, REFL cod br: 0273231	INDALABOR	UNI	120	12,2100	1.465,20
18	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, MATERIAL: EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ	ORTOFEN	PC	72	8,1000	583,20
60	COBERTOR MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA, POLIETILENO ALUMINIZADO, 140CMX210CM. Cod br: 0407752	RESGATE SP	UNI	100	4,6500	465,00
69	COLETOR MATERIAL PERFURO-CORTANTE, MATERIAL: PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL: 7 L, ACESSÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, DESCARTAVEL cod br: 0363484	DESCARBOX	UNI	1.400	2,2900	3.206,00
76	DETERGENTE ENZIMÁTICO, 1 L, A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE, CELULASE, COMPOSIÇÃO II: PEPTIDASE,	PROLINK	UND	100	14,5700	1.457,00

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total.
	CARBOIDRASE cod br: 0328078					
134	FIO SUTURA CAT GUT SIMPLES 3-0 AGULHA 3CM CAIXA COM 24 ENVELOPES cod br: 0281053	SHALON	CX	18	73,0000	1.314,00
137	FIO SUTURA NYLON 0 TRG 3,0CM 45CM CAIXA COM 24 ENVELOPES cod br: 028199	SHALON	CX	12	28,0000	336,00
138	FIO SUTURA NYLON 2-0 TRG 2,0CM 45CM CAIXA COM 24 ENVELOPES cod br: 0335797	SHALON	CX	24	28,0000	672,00
139	FIO SUTURA NYLON 2-0 TRG 3,0CM 45CM CAIXA COM 24 ENVELOPES cod br: 0281893	SHALON	CX	36	28,0000	1.008,00
140	FIO SUTURA NYLON 3-0 TRG 2,0CM 45CM CAIXA COM 24 ENVELOPES cod br: 0417051	SHALON	CX	36	28,0000	1.008,00
142	FIO SUTURA NYLON 4-0 TRG 2,0CM 45CM CAIXA COM 24 ENVELOPES cod br: 0281327	SHALON	CX	24	28,0000	672,00
222	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10x10cm EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO COMPOSIÇÃO: C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA: CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO: ENVELOPE	ESTERILCAR E	UNI	60	38,9000	2.334,00
224	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15x10cm EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO COMPOSIÇÃO: C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA: CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO: ENVELOPE	ESTERILCAR E	UNI	60	58,2500	3.495,00
226	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30x10cm EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO COMPOSIÇÃO: C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA: CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO: ENVELOPE	ESTERILCAR E	UNI	3	116,5000	349,50
235	SABONETE, ASPECTO FÍSICO: SÓLIDO, COMPOSIÇÃO: À BASE DE	INDALABOR	UND	120	9,8900	1.186,80

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 24 de novembro de 2020

Ano 2020 Edição nº 471/2020

Pág. 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total.
	TRICLOSANA, ÁCIDO SALICÍLICO E ENXOFRE, BAG IN BOX COM BICO DOSADOR, REFIL					

FORNECEDOR: CIRURGICA NOSSA SENHORA EIRELI - CNPJ: 24.586.988/0001-80

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 21.852,25 (vinte e um mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e vinte e cinco centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total.
2	ACIDO PERACÉTICO 0,2% 1 LITRO	ECOPER	UND	20	36,4000	728,00
3	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES (PERÓXIDO DE HIDROGENIO) 1L cod br: 0277319	FARMAX	UNI	60	3,5000	210,00
19	AMBÚ – REANIMADOR MANUAL MD ADULTO DE SILICONE COMPLETO COM MASCARA E EXTENSOR cod br: 0272770	SAFTI	UNI	15	143,0000	2.145,00
20	AMBÚ – REANIMADOR MANUAL MD INFANTIL DE SILICONE COMPLETO COM MASCARA E EXTENSOR cod br: 0299818	SAFTI	UNI	8	143,6500	1.149,20
61	COLAR CERVICAL DE RESGATE, TAMANHO G EM POLIETILENO, REVESTIDO EM EVA, VELCRO, COM ABERTURA FRONTAL.	MARIMAR	UND	10	11,1200	111,20
62	COLAR CERVICAL DE RESGATE, TAMANHO M EM POLIETILENO, REVESTIDO EM EVA, VELCRO, COM ABERTURA FRONTAL.	MARIMAR	UND	5	11,1200	55,60
63	COLAR CERVICAL DE RESGATE, TAMANHO P EM POLIETILENO, REVESTIDO EM EVA, VELCRO, COM ABERTURA FRONTAL.	MARIMAR	UND	5	11,1200	55,60
64	COLAR CERVICAL DE RESGATE, TAMANHO PP EM POLIETILENO, REVESTIDO EM EVA, VELCRO, COM ABERTURA FRONTAL.	MARIMAR	UND	50	11,1200	556,00
66	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO S/ FILTRO, CONECTOR UNIVERSAL, TUBO EXTENSOR, VALVULA ANTI-REFLUXO, ALÇA SUSTENTAÇÃO, E BOLSA COLETORES GRADUADA – 2 LITROS cod br: 0277440	LABOR IMPORT	UNI	480	2,6000	1.248,00
73	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, ADULTO, 150 CM, MÁSCARA COM AJUSTE ANATÔMICO E ATÓXICA, TRANSPARENTE cod br: 0238918	DARU	UNI	40	5,3300	213,20
74	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, INFANTIL, 150 CM, MÁSCARA COM AJUSTE ANATÔMICO E ATÓXICA, TRANSPARENTE cod br: 0238919	DARU	UNI	40	5,3300	213,20
103	ESFIGMOMANÔMETRO, ANERÓIDE, TIPO :DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO:ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA EM tecido, TIPO FECHO EM METAL, TAMANHO:ADULTO cod br: 0432471	SOLIDOR	UND	40	51,6200	2.064,80
105	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 50MM, MATERIAL:DORSO EM ALGODÃO, COMPONENTES:ADESIVO À BASE DE ZINCO, cod br: 0437862	MISSNER	UND	360	3,4000	1.224,00
106	ESPÉCULO, MATERIAL: POLIETILENO, TIPO:VAGINAL, TAMANHO:PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:C/LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL,DESCARTÁVE	ADLIN	UND	240	0,8500	204,00

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total.
	L,EMBALAGEM INDIVIDUAL cod br: 0336430					
107	ESPÉCULO, MATERIAL:POLIETILENO, TIPO:VAGINAL, TAMANHO:GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:C/LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL,DESCARTÁVE L,EMBALAGEM INDIVIDUAL cod br: 0322445	ADLIN	UND	240	1,0200	244,80
108	ESPÉCULO, MATERIAL:POLIETILENO, TIPO:VAGINAL, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:C/LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL,DESCARTÁVE L,EMBALAGEM INDIVIDUAL cod br: 0322446	ADLIN	UND	800	0,8900	712,00
133	FIO SUTURA CAT GUT SIMPLES 2-0 AGULHA 5CM CAIXA COM 24 ENVOLPES cod br: 0281066	TECHNO FIO	CX	12	87,1000	1.045,20
199	LENÇOL DESCARTÁVEL, MATERIAL:PAPEL, LARGURA:0.70 M, COMPRIMENTO:50 M, APRESENTAÇÃO:ROLO codbr: 0352012	DESCAR BOX	UNI	300	6,4000	1.920,00
200	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:6,5, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, ANTIDERRAPANTE cod	SANRO	UNI	600	1,2900	774,00
201	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:7,0, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, APLICAÇÃO:ANTIDERRAPAN	SANRO	UNI	1.200	1,2900	1.548,00
202	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:7,5, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, APLICAÇÃO:ANTIDERRAPAN	SANRO	UNI	1.200	1,2900	1.548,00
203	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:8,0, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, APLICAÇÃO:ANTIDERRAPAN	SANRO	UNI	600	1,2900	774,00
230	PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO HOSPITALAR ADULTO, FLEXIVEL, LACRE INVIOVEL, cod br: 0364040	WILTEX	UNI	1.200	0,4300	516,00
232	PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO RN	WILTEX	UND	300	0,4500	135,00
286	SONDA URETRAL, PVC ATÓXICO SILICONIZADO, Nº 18, MALEÁVEL,TRANSPARENTE,ATRAUMÁTICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL cod br: 0435983	SOLIDOR	UND	60	0,5200	31,20
289	TALA METALCIA PARA IMOBILIZAÇÃO 19MM X 250MM COM ESPUMA PACÓTE COM 12 UNIDADES	MSO	UND	5	12,7500	63,75
293	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL, ESCALA:ATÉ 45°C, TIPO :USO AXILAR E ORAL, COMPONENTES:C/ ALARMES,	BIOLAND	UND	90	9,0900	818,10

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 24 de novembro de 2020

Ano 2020 Edição nº 471/2020

Pág. 3

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total.
	MEMÓRIA ÚLTIMA MEDIÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL cod br: 0435801					
294	TERMOMETRO DIGITAL MAX E MIN PARA GELEIRA E/OU VACINA, TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA cod br: 0384214	INCOTERM	UND	20	77,2200	1.544,40

FORNECEDOR: GHOLDMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI - CNPJ: 34.620.735/0001-30

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 3.610,00 (três mil, seiscentos e dez reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total.
177	INTEGRADOR QUIMICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR CLASSE 5 PACOTE COM 100 UNIDADES cod br: 0332346	MAXIMED	UNI	20	60,0000	1.200,00
220	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL, COMPACTO, PORTÁTIL E ILUMINADO, DE DEDO cod br: 0441981	BECARE	UNI	20	93,5000	1.870,00
246	SISTEMA DE DRENAGEM TORÁXICA 2000ML COM EXTENSÃO E CONECTOR, EM PVC ATÓXICO, ESTERIL cod br: 0284069	CPL	UND	20	27,0000	540,00

FORNECEDOR: JARDIM MÉDICA LTDA - ME - CNPJ: 08.588.015/0001-24

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 50.002,98 (cinquenta mil e dois reais e noventa e oito centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total.
35	BOLSA COSTOMIA, MATÉRIA PRIMA: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: COLOSTOMIA, NÚMERO DE PEÇAS: 1 PEÇA (PLACA E BOLSA ACOPLADAS), MODELO: FECHADA, TIPO DE BOLSA: OPACA, TIPO DE ADESIVO: ADESIVO MICROPOROSO, MATERIAL DA PL	VITALGOLD	UNI	150	18,2800	2.742,00
55	CATETER PERIFÉRICO IV Nº 24G MATERIAL CATETER: POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO: VENOSO CONECTOR-CONECTOR PADRÃO, CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL cod br: 0437180	SOLIDOR	UNI	3.600	0,6600	2.376,00
65	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO COM FRASCO CAPACIDADE DE 2L- EM PVC TRANSPARENTE E TUBO MALEÁVEL cod br: 0296144	MEDSONDA	UNI	600	2,9800	1.788,00
67	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL: PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL: 20 L, ACESSÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, DESCARTÁVEL cod br: 0363485	DESCARBOX	UNI	240	3,5000	840,00

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total.
68	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL: PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL: 13 L, ACESSÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, DESCARTÁVEL cod br: 0363482	DESCARBOX	UNI	72	3,0400	218,88
77	DISPOSITIVO DE TRANSFERÊNCIA DE SOLUÇÕES (TRANSOFIX)	LABOR IMPORT	UND	300	0,7600	228,00
113	EXTENSÃO PARA OXIGÊNIO EM PVC ATÓXICO, 3 METROS cod br: 0281141	DARU	UNI	36	8,4600	304,56
114	FILME RADIOLÓGICO, RAIOS X, TAM: 18X24 cod br: 0415575	FUJIFILM	CX	12	103,0700	1.236,84
115	FILME RADIOLÓGICO, RAIOS X, TAM: 24x30 cod br: 0415576	FUJIFILM	CX	48	180,9000	8.683,20
116	FILME RADIOLÓGICO, RAIOS X, TAM: 35X35 cod br: 0415578	FUJIFILM	CX	48	308,4000	14.803,20
163	GARROTE DE LATEX cod br: 0360344	LABOR IMPORT	UNI	6	14,4500	86,70
164	GARROTE, BORRACHA SINTÉTICA, ISENTOS DE LÁTEX cod br: 0339353	LATEX BR	UNI	120	18,6100	2.233,20
168	GLICOSÍMETRO, FAIXA MEDIÇÃO 10 A 600MG/DL, PERMITE COLETA DA AMOSTRA COM TIRA FORA DO MONITOR, MEMÓRIA DE 500 RESULTADOS, OPÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS POR MEIO DE CABO USB PARA SOFTWARE, BATERIA CR	ROCHE	UND	100	120,0000	12.000,00
176	INTEGRADOR QUIMICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR CLASSE 4 PACOTE COM 100 UNIDADES cod br: 0332345	2i	PCT	20	123,1200	2.462,40

FORNECEDOR: MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 32.421.421/0001-82

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 38.237,25 (trinta e oito mil, duzentos e trinta e sete reais e vinte e cinco centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total.
28	AVENTAL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, 30 G/M2, MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO, BRANCA, TAMANHO ÚNICO, TNT 100% POLIPROPILENO	2i	UNI	5.000	3,8800	19.400,00
49	CATETER OXIGENOTERAPIA, INFANTIL, MATERIAL TUBO: PLÁSTICO ATÓXICO, TIPO: FLEXÍVEL, PONTA ARREDONDADA, TIPO ÓCULOS, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALAGEM INDIVIDUAL	MEDSONDA	UNI	40	0,9100	36,40
70	COMPRESSA GAZE 13 FIOS, MATERIAL: TECIDO 100%	KARINA	PCT	48	15,5000	744,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 24 de novembro de 2020

Ano 2020 Edição nº 471/2020

Pág. 4

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total.
	ALGODÃO, MODELO: COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, PACOTE COM 500 UNIDADES cod br: 026997					
91	EQUIPO MULTIVIA COM CLAMP, EM PVC FLEXÍVEL, DOIS CONECTORES LUER SLIP	VITAL GOLD	UND	6.000	0,5800	3.480,00
102	ESFINGOMANÔMETRO, ANERÓIDE, TIPO DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO EM VELCRO, TAMANHO: INFANTIL cod br: 0432474	PREMIUM	UND	5	60,6500	303,25
150	FITA MICROPOROSA (MICROPORE) COM 25MM, MATERIAL: DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES: ADESIVO ACRÍLICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIPOALERGÊNICO, COR: COM COR cod br: 0437883	CIEX	UNI	720	1,8100	1.303,20
151	FITA MICROPOROSA (MICROPORE) COM 50MM, MATERIAL: DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES: ADESIVO ACRÍLICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIPOALERGÊNICO, COR: COM COR cod br: 0437867	CIEX	UNI	400	3,2000	1.280,00
161	FRASCO NUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE: 300 ML, COM TAMPAS ROSQUEADA, ALÇA, ETIQUETA, BICO CONECTOR, GRADUADO, ESTÉRIL, ATÓXICO cod br: 0395537	EQUIPLEX	UNI	720	0,7700	554,40
186	LAMINA LARINGOSCÓPIO CURVA Nº 0	MD	UNI	2	106,0000	212,00
187	LAMINA LARINGOSCÓPIO CURVA Nº 1	MD	UNI	2	106,0000	212,00
188	LAMINA LARINGOSCÓPIO CURVA Nº 2	MD	UNI	2	106,0000	212,00
189	LAMINA LARINGOSCÓPIO CURVA Nº 3	MD	UNI	2	106,0000	212,00
190	LAMINA LARINGOSCÓPIO CURVA Nº 4	MD	UNI	2	106,0000	212,00
191	LAMINA LARINGOSCÓPIO CURVA Nº 5	MD	UNI	2	106,0000	212,00
192	LAMINA LARINGOSCÓPIO RETA Nº 0	MD	UNI	2	106,0000	212,00
193	LAMINA LARINGOSCÓPIO RETA Nº 1	MD	UNI	2	106,0000	212,00
194	LAMINA LARINGOSCÓPIO RETA Nº 2	MD	UNI	2	106,0000	212,00
195	LAMINA LARINGOSCÓPIO RETA Nº 3	MD	UNI	2	106,0000	212,00
196	LAMINA LARINGOSCÓPIO RETA Nº 4	MD	UNI	2	106,0000	212,00
197	LAMINA LARINGOSCÓPIO RETA Nº 5	MD	UNI	2	106,0000	212,00

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total.
241	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 10 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLADO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTA	RYMCO	UND	10.000	0,2400	2.400,00
242	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 20 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLADO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTA	RYMCO	UND	10.000	0,3800	3.800,00
313	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO: 70% APRESENTAÇÃO: GEL, GALÃO DE 5L	RIOQUIMICA	UND	80	29,9000	2.392,00

FORNECEDOR: ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP - CNPJ: 06.194.440/0001-03
LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 19.214,08 (dezenove mil, duzentos e quatorze reais e oito centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total.
17	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, MATERIAL: EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ	POLARFIX 1MT	PC	72	4,1900	301,68
26	ATADURA, TIPO 1: GESSADA, MATERIAL 1: 100% POLIÉSTER, DIMENSÕES: 20CM cod br: 0444615	POLARFIX	PC	72	3,1500	226,80
88	ELETRODO DESCARTÁVEL, ESPUMA, GEL SÓLIDO, PACOTE COM 50 UNIDADES cod br: 0238956	SOLIDOR	UNI	200	14,8900	2.978,00
121	FIO SUTURA CAT GUT CROMADO 0 AGULHA 4CM CAIXA COM 24 ENVELOPES cod br: 0281103	SHALON	CX	8	73,4000	587,20
122	FIO SUTURA CAT GUT CROMADO 0 AGULHA 5	SHALON	CX	8	73,4000	587,20
123	FIO SUTURA CAT GUT CROMADO 1-0 AGULHA 3CM CAIXA COM 24 ENVELOPES cod br: 0281083	SHALON	CX	18	73,4000	1.321,20
124	FIO SUTURA CAT GUT CROMADO 1-0 AGULHA 4CM CAIXA COM 24 ENVELOPES cod br: 0281104	SHALON	CX	18	73,4000	1.321,20
125	FIO SUTURA CAT GUT CROMADO 2-0 AGULHA 3CM CAIXA COM 24 ENVELOPES cod br: 0281116	SHALON	CX	24	73,4000	1.761,60
126	FIO SUTURA CAT GUT CROMADO 2-0 AGULHA 4CM CAIXA COM 24 ENVELOPES cod br: 0281105	SHALON	CX	24	73,4000	1.761,60
127	FIO SUTURA CAT GUT CROMADO 3-0 AGULHA	SHALON	CX	24	73,4000	1.761,60

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 24 de novembro de 2020

Ano 2020 Edição nº 471/2020

Pág. 5

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Item	Descrição	Marca	Unidade	Q uant.	Valor Unit.	Valor Total.
	3CM CAIXA COM 24 ENVELOPES cod br: 0281085					
128	FIO SUTURA CAT GUT CROMADO 4-0 AGULHA 3CM CAIXA COM 24 ENVELOPES cod br: 0281095	SHALON	CX	12	73,4000	880,80
129	FIO SUTURA CAT GUT CROMADO 5-0 AGULHA 2CM CAIXA COM 24 ENVELOPES cod br: 0281081	SHALON	CX	12	73,4000	880,80
130	FIO SUTURA CAT GUT SIMPLES 1-0 AGULHA 3CM CAIXA COM 24 ENVELOPES COD BR: 0281042	SHALON	CX	18	73,4000	1.321,20
131	FIO SUTURA CAT GUT SIMPLES 2-0 AGULHA 3CM CAIXA COM 24 ENVELOPES cod br: 0281043	SHALON	CX	24	73,4000	1.761,60
132	FIO SUTURA CAT GUT SIMPLES 2-0 AGULHA 4CM CAIXA COM 24 ENVELOPES cod br: 0301794	SHALON	CX	24	73,4000	1.761,60

FORNECEDOR: R. A. MARTINS - DISTRIBUIDORA - ME - CNPJ: 26.984.213/0001-99

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 32.802,00 (trinta e dois mil, oitocentos e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Q uant.	Valor Unit.	Valor Total.
21	AMBÚ – REANIMADOR MANUAL MD RN DE SILICONE COMPLETO COM MASCARA E EXTENSOR cod br: 0299817	Foyomed	UNI	4	140,0000	560,00
22	ASPIRADOR DE SECREÇÃO PORTATIL, cod br: 0288512	ns aspiramax ma 520	UNI	6	320,0000	1.920,00
30	BALANÇA DIGITAL PEDIATRICA, PARA PESAGEM DE BEBÊS		UNI	3	650,0000	1.950,00
32	BANDAGEM ELASTICA KINESIO TAPE ELASTICA CINESIOLOGICA ADESIVA 5M	Kinesio Tape	UND	40	16,8000	672,00
36	BOLSA DE ATENDIMENTO PRÉ HOSPITALAR, RESGATE, TECIDO LAVAVEL, COSTURA DUPLA, MINIMO DE 5 DIVISÓRIAS, ALÇA PARA OMBRO E MÃO.	resgate sp	UND	10	230,0000	2.300,00
71	COMPRESSA HOSPITALAR, MATERIAL :100% ALGODÃO, DIMENSÕES: CERCA DE 35 X 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS :4 CAMADAS, ESTERILIDADE: USO ÚNICO	erimax	PCT	10	70,0000	700,00
100	ESFIGMOMANÔMETRO, ANERÓIDE, TIPO :DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO:ATÉ 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO EM VELCRO, TAMANHO:ADULTO cod br: 0432468	Premium tamanho adulto	UND	40	56,0000	2.240,00
101	ESFIGMOMANÔMETRO, ANERÓIDE, TIPO :DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO:ATÉ 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM TECIDO, FECHO EM METAL, TAMANHO: ADULTO OBESO cod br: 0432481	Premium tamanho adulto obeso	UND	5	91,0000	455,00
111	ESTETOSCÓPIO, BIAURICULAR, INFANTIL, METAL CROMADO, TIPO RAPPAPORT, TUBO DUPLO DE PVC, DIAFRAGMAS, 3 PARES DE OLIVAS (SILICONE E PVC), CONJUNTO COMPLETO cod br: 0438927	advantive	UNI	5	16,8000	84,00

Item	Descrição	Marca	Unidade	Q uant.	Valor Unit.	Valor Total.
112	EXERCITADOR RESPIRATORIO (RESPIRON) cod br: 0281525	Vitalgold	UNI	12	18,2000	218,40
117	FILTRO VENTILAÇÃO MECÂNICA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APLICAÇÃO:AUTO UMIDIFICADOR,P/ CIRCUITO DE RESPIRADOR MEC., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESPAÇO MORTO PADRÃO P/ TAMANHO ADULTO, TIPO:HIGROSCÓPICO, BACTERI	YOUMIDITY	UND	300	8,5400	2.562,00
152	FIXADOR ESTERIL TRANSPARENTE PARA CATETER PERIFERICO 6CMX7CM	tegaderm	UND	100	4,7600	476,00
155	FLUXÔMETRO, MATERIAL FILTRO:BRONZE, CAPACIDADE FLUXO:0 A 15 L/MIN, GRADUAÇÃO:LITRO EM LITRO, APLICAÇÃO:OXIGÊNIO cod br: 0251490	unitec	UNI	10	77,0000	770,00
160	FRASCO COLETOR PARA EXAME, PLÁSTICO, UNIVERSAL, DESCARTÁVEL, 50 ML, COM ESPÁTULA, NÃO ESTÉRIL cod br: 0302195	cralpaslt	UNI	1.000	0,3200	320,00
169	GORRO HOSPITALAR, MATERIAL :NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO:TIRAS, COR :SEM COR TAMANHO:ÚNICO, DESCARTÁVEL cod br: 0428629	laborim port	PCT	300	11,2000	3.360,00
216	MASCARA LARINGEA 4.0, EM SILICONE COM ENCAIXE PARA ADMINISTRAÇÃO MEDICAMENTO.	BRMED	UND	10	33,6000	336,00
218	NEBULIZADOR PORTATIL 110 V		UNI	10	140,0000	1.400,00
219	OTOSCÓPIO, TIPO:LED, LENTE GIRATÓRIA MÍNIMO DE 2 X, COMPONENTES:JOGO DE ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS cod br: 0343803	MIKATOS	UNI	5	345,0000	1.725,00
221	OXÍMETRO PORTATIL COM VISOR COLORIDO E CAPA PROTETORA, ADULTO E PEDIATRICO, COM BATERIA RECARREGAVEL E CARREGADOR, ENTRADA USB	GENERAL MEDITECH G1B	UNI	5	2.030,0000	10.150,00
239	SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:0,5 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA (ESCALA UI), NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 30 G X 1/	RYMCO	UND	1.000	0,1800	180,00
261	SONDA FOLEY Nº 14 VIAS:3 VIAS TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, FRENCH, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES	ADVANTIVE	UND	60	3,5300	211,80
267	SONDA FOLEY Nº 20 VIAS:3 VIAS TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, FRENCH, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO	ADVANTIVE	UND	60	3,5300	211,80

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 24 de novembro de 2020

Ano 2020 Edição nº 471/2020

Pág. 6

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES					

FORNECEDOR: RANGEL HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 29.907.666/0001-00

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 11.112,83 (onze mil, cento e doze reais e oitenta e três centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
12	AGULHA SISTEMICA 0,25X30MM ACUPUNTURA CAIXA COM 100 UNIDADES	TONY	UND	20	14,2900	285,80
29	BALANÇA DIGITAL DE CHÃO	G TECH	UNI	10	82,7900	827,90
31	BALANÇA MECANICA DE CHÃO ANTIDERRAPANTE	G TECH	UNI	15	57,0100	855,15
57	CLAMP UMBILICAL, PVC ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL cod br: 0278705	WILTEX	UNI	100	0,3500	35,00
78	DRENO CIRÚRGICO DE PENROSE Nº1, LÁTEX ATÓXICO, COM PÓ BIO- ABSORVÍVEL, COM GAZE, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL cod br: 0438519	WALTEX	UNI	24	1,7000	40,80
82	DRENO DE TORAX RADIOPACO Nº12, EM PVC ATOXICO , MULTIPERFURADO COM CONECTOR cod br: 0438474	CIRURGICA BRASIL	UNI	10	5,0100	50,10
83	DRENO DE TORAX RADIOPACO Nº18, EM PVC ATOXICO , MULTIPERFURADO COM CONECTOR cod br: 0438490	CIRURGICA BRASIL	UNI	10	5,0100	50,10
84	DRENO DE TORAX RADIOPACO Nº26, EM PVC ATOXICO , MULTIPERFURADO COM CONECTOR cod br: 0438470	CIRURGICA BRASIL	UNI	10	5,0100	50,10
85	DRENO DE TORAX RADIOPACO Nº32, EM PVC ATOXICO , MULTIPERFURADO COM CONECTOR cod br: 0438478	CIRURGICA BRASIL	UNI	20	5,0100	100,20
86	DRENO DE TORAX RADIOPACO Nº38, EM PVC ATOXICO , MULTIPERFURADO COM CONECTOR cod br: 0438492	CIRURGICA BRASIL	UNI	20	4,9700	99,40
87	DRENO DE TORAX RADIOPACO Nº42, EM PVC ATOXICO , MULTIPERFURADO COM CONECTOR cod br: 0438484	CIRURGICA BRASIL	UNI	20	5,0100	100,20
95	ESCALPE Nº 19 CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR,ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, cod br: 0437164	DESCARPACK	UNI	300	0,1800	54,00
96	ESCALPE Nº 21 CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, C/	DESCARPACK	UNI	2.800	0,1800	504,00

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR,ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, cod br:0437173					
97	ESCALPE Nº 23 CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR,ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, cod br: 0437171	DESCARPACK	UNI	3.600	0,1800	648,00
98	ESCALPE Nº 25 CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR,ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL,cod br:0437169	DESCARPACK	UNI	2.800	0,1800	504,00
157	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, TRANSPARENTE, CAPACIDADE 250ML MATERIAL:EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO:BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA:TAMPA EM ROSCA, GRADUAÇÃO:GRADUADO EM ML cod	TAYLOR	UNI	60	2,2000	132,00
174	INCENTIVADOR PARA FISIOTERAPIA RESPIRATORIA (SHAKER) cod br: 0347394	NCS	UNI	12	71,5000	858,00
185	LÂMINA BISTURI Nº 25, MATERIAL:AÇO CARBONO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES	DESCARPACK	CX	24	26,7400	641,76
227	PAPEL TOALHA PACOTE COM 1000 FOLHAS	DAELLE	UNI	500	6,2400	3.120,00
236	SACO PLÁSTICO LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO 100L PACOTE C/ 100 UNIDADES cod br: 0397680	NEK PLAST	UND	36	27,9500	1.006,20
237	SACO PLÁSTICO LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO 40L PACOTE C/ 100 UNIDADES cod br: 0232032	NEK PLAST	UND	36	13,1200	472,32
245	SISTEMA DE DRENAGEM TORÁXICA 1000ML COM EXTENSÃO E CONECTOR, EM PVC ATOXICO, ESTÉRIL cod br: 0272775	CIRURGICA BRASIL	UND	10	27,6900	276,90
257	SONDA FOLEY Nº 08 TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTE	DESCARPACK	UND	50	2,9900	149,50
258	SONDA FOLEY Nº 10 TRATO URINÁRIO,	DESCARPACK	UND	60	2,9900	179,40

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 24 de novembro de 2020

Ano 2020 Edição nº 471/2020

Pág. 7

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Item	Descrição	Marca	Unidade	Q uant.	Valor Unit.	Valor Total.
	MODELO: FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTE					
295	TESTE RAPIDO HCG, TESTE GRAVIDEZ, TIRA REAGENTE	BIOTECH	UND	120	0,6000	72,00

FORNECEDOR: VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES - EIRELI - CNPJ: 32.635.445/0001-34

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 144.972,24 (cento e quarenta e quatro mil, novecentos e setenta e dois reais e vinte e quatro centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Q uant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL:MADEIRA, TIPO:DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO:14 CM, FORMATO:TIPO ESPÁTULA, LARGURA:1,50 CM, ESPESSURA:2 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES, cod br: 0348807	THEOTO	PC	300	2,4500	735,00
4	AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO:P/ RAQUIDIANA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÃO:25 G X 3 1/2",PONTA DE LÁPIS, ISENTO DE CORTE, C/ MANDRIL, CONECTOR UNIVERSAL:CONECTOR LUER LOCK, CÔNICO E TRANSPARENTE, T	PROCARE	UNI	400	3,4200	1.368,00
5	AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO:P/ RAQUIDIANA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÃO:27 G X 3 1/2",PONTA DE LÁPIS, ISENTO DE CORTE, C/ MANDRIL, CONECTOR UNIVERSAL:CONECTOR LUER LOCK, CÔNICO E TRANSPARENTE, T	PROCARE	UNI	250	3,8000	950,00
6	AGULHA HIPODERMICA 13X0,45 – 26G ½, DESCARTAVEL, CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, AÇO INOXIDÁVEL CAIXA COM 100 UND cod br:0397513	SR	CX	72	6,4400	463,68
7	AGULHA HIPODERMICA 20X0,55 – 24G ¾, DESCARTAVEL, CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, AÇO INOXIDÁVEL CAIXA COM 100 UND cod br: 0397510	SR	CX	48	6,4400	309,12
8	AGULHA HIPODERMICA 25X0,60 – 23G, DESCARTAVEL, CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, AÇO INOXIDÁVEL CAIXA COM 100 UND cod br: 0439809	SR	CX	48	6,4400	309,12
9	AGULHA HIPODERMICA 25X0,70 – 22G1, DESCARTAVEL, CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, AÇO INOXIDÁVEL CAIXA COM 100 UND cod br: 0397505	SR	CX	160	6,4400	1.030,40
10	AGULHA HIPODERMICA 25X0,80 – 21G1 DESCARTAVEL, CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, AÇO INOXIDÁVEL CAIXA COM 100 UND cod br: 0397502	SR	CX	200	6,4400	1.288,00

Item	Descrição	Marca	Unidade	Q uant.	Valor Unit.	Valor Total.
13	ÁLCOOL ETILICO GEL, ALMOITIA DE 80 A 100 G, ANTISSEPTICO cod br: 0269943	CICLO FARMA	UNI	150	1,1800	177,00
14	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO: 70% APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, FRASCO DE 1L cod br: 0269941	CICLO FARMA	UNI	1.500	4,0700	6.105,00
16	ALGODÃO HIDROFILO 500G, EM ROLO ISENTO DE IMPUREZAS cod br: 0320817	NATHALY A	ROLO	100	9,8300	983,00
23	ATADURA DE CREPOM, 10 CM MATERIAL 1:100% ALGODÃO, GRAMATURA 1:CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM INDIVIDUAL cod br: 0321790	ERIMAX	PC	2.000	0,3100	620,00
24	ATADURA DE CREPOM, 15 CM MATERIAL 1:100% ALGODÃO, GRAMATURA 1:CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM INDIVIDUAL cod br: 0321792	ERIMAX	PC	2.000	0,3800	760,00
25	ATADURA DE CREPOM, 20 CM MATERIAL 1:100% ALGODÃO, GRAMATURA 1:CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM INDIVIDUAL cod br: 0444372	ERIMAX	PC	200	0,4700	94,00
27	ATADURA, TIPO 1:GESSADA, MATERIAL 1:100% POLIÉSTER, DIMENSÕES:10 CM cod br: 0444610	POLAR FIX	PC	72	1,2700	91,44
33	BANDAGEM ELÁSTICA, MATERIAL:ALGODÃO, TIPO:AUTOADESIVA, HIPOALERGÊNICA, TAMANHO:CERCA DE 5 CM X 5 M cod br: 0397453	POLAR FIX	UNI	72	12,3000	885,60
34	BENZINA, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, 1 LITRO cod br: 0380630	FACILIMPE	UNI	5	17,1400	85,70
37	BOLSA PARA COLSOTOMIA SIMPLES	MARK MED	UNI	400	0,4400	176,00
38	CADARÇO SARIADO, 100% ALGODÃO, ROLO COM 50 METROS	SONI	UND	36	3,0500	109,80
39	CAMPO CIRURGICO FENESTRADO 50X50CM cod br:0437375	POLAR FIX	PC	120	2,2700	272,40
41	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL :POLÍMERO, ; TAMANHO Nº 0 cod br: 0422824	FOYOMED	UNI	4	2,5100	10,04
42	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL :POLÍMERO, TAMANHO :TAMANHO Nº 1 cod br: 0422819	FOYOMED	UNI	4	2,5100	10,04
43	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL :POLÍMERO, TAMANHO :TAMANHO Nº 2 cod br: 0427150	FOYOMED	UNI	4	2,5100	10,04
44	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL :POLÍMERO, TAMANHO :TAMANHO Nº 3 cod br: 0422817	FOYOMED	UNI	4	2,5100	10,04
45	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL :POLÍMERO, TAMANHO :TAMANHO Nº 4 cod br: 0422820	FOYOMED	UNI	4	2,5100	10,04
50	CATETER PERIFÉRICO IV Nº 14G MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL cod br: 0437181	DESCARPACK	UNI	200	0,6800	136,00
51	CATETER PERIFÉRICO IV Nº 16G MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO	DESCARPACK	UNI	200	0,6800	136,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 24 de novembro de 2020

Ano 2020 Edição nº 471/2020

Pág. 8

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL cod br: 0437176					
52	CATETER PERIFÉRICO IV Nº 18G MATERIAL:CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL cod br: 0437183	DESCARP ACK	UNI	200	0,6800	136,00
53	CATETER PERIFÉRICO IV Nº 20G MATERIAL:CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL cod br: 0437184	DESCARP ACK	UNI	1.800	0,6800	1.224,00
54	CATETER PERIFÉRICO IV Nº 22G MATERIAL:CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL cod br: 0437179	DESCARP ACK	UNI	3.600	0,6800	2.448,00
56	CATETER TIPO ÓCULOS OXIGENOTERAPIA, MATERIAL:TUBO:PLÁSTICO ATÓXICO, TIPO:FLEXÍVEL,PONTA ARREDONDADA, TIPO ÓCULOS, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALAGEM INDIVI	BIOBASE	UNI	360	0,7500	270,00
72	COMPRESSA HOSPITALAR, TIPO:CIRÚRGICA, MATERIAL :100% ALGODÃO, DIMENSÕES:CERCA DE 45 X 50 CM. ACESSÓRIOS:C/ CORDÃO IDENTIFICADOR, ESTERILIDADE:USO ÚNICO cod br: 0443022	ERIMAX	PCT	15	48,8400	732,60
75	CURATIVO ABSORVENTE ADESIVO PARA PUNÇÃO VENOSA (TIPO STOPPER) COM 500 UNIDADES	CIEX	CX	40	10,9800	439,20
89	EQUIPO MACRO PARA INFUSÃO VENOSA CAMARA GOTEJAMENTO MACROGOTAS FLEXIVEL, PONTA PERFURANTE, CONECTOR MACHO TIPO LUER SLIP	OLIMED	UNI	12,000	0,7300	8.760,00
90	EQUIPO MICRO PARA INFUSÃO, MATERIAL:PVC CRISTAL, COMPRIMENTO:MÍN. 120 CM, TIPO CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR:MICROGOTAS, TIPO PINÇA:REGULADOR DE FLUXO, TIPO CONECTOR:LUER C/ TAMP, ESTE	MEDSONDA	UNI	360	1,5900	572,40
92	EQUIPO P/NUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL:PVC CRISTAL, COMPRIMENTO:MÍN. 120 CM, TIPO CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR:GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA:REGULADOR DE FLUXO, CONECTOR P/ Sonda ESCALONADO C/ T	DESCARP ACK	UNI	2.000	0,9200	1.840,00
93	EQUIPO PARA INFUSÃO SANGUÍNEA, CMARA DUPLA GOTEJAMENTO, TUBULAÇÃO EM PVC, REGULADOR FLUXO, ENCAIXE LUER LOCK cod br: 0386777	BIOBASE	UNI	10	1,7700	17,70
94	EQUIPO TIPO BURETA – MICROGOTAS CAMARA FELXIVEL DE 150ML, FILTRO DE GOTEJAMENTO, ENCAIXE LUER LOCK cod br: 0386112	SOLIDOR	UNI	30	4,8600	145,80

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
99	ESCALPE Nº 27 CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL,cod br: 0437187	LABOR IMPORT	UNI	300	0,1400	42,00
104	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 100MM, MATERIAL:DORSO EM ALGODÃO, COMPONENTES:ADESIVO À BASE DE ZINCO,Cod br: 0437863	MISSNER	UND	360	5,5000	1.980,00
109	ESTETOSCÓPIO SIMPLES	SOLIDOR	UND	30	13,7600	412,80
110	ESTETOSCÓPIO, BIAURICULAR, ADULTO, METAL CROMADO, TIPO RAPPAPORT, TUBO DUPLO DE PVC, DIAFRAGMAS, 3 PARES DE OLIVAS (SILICONE E PVC), CONJUNTO COMPLETO cod br: 0438928	SOLIDOR	UND	20	13,7600	275,20
119	FIO SUTURA ALGODÃO/POLIESTER Nº 2 COM AGULHA CAIXA COM 24 UNIDADES cod br: 0299530	SHALON	CX	12	31,4600	377,52
120	FIO SUTURA ALGODÃO/POLIESTER Nº 2 SEM AGULHA CAIXA COM 24 UNIDADES cod br: 0284522	SHALON	CX	12	31,4600	377,52
141	FIO SUTURA NYLON 3-0 TRG 3,0CM 45CM CAIXA COM 24 ENVELOPES cod br: 0281898	SHALON	CX	36	28,7000	1.033,20
143	FIO SUTURA NYLON 4-0 TRG 3,0CM 45CM CAIXA COM 24 ENVELOPES cod br: 0453747	SHALON	CX	24	25,9400	622,56
144	FIO SUTURA NYLON 5-0 TRG 3,0CM 45CM CAIXA COM 24 ENVELOPES cod br: 0441476	SHALON	CX	24	30,3600	728,64
145	FIO SUTURA NYLON 6-0 TRG 3,0CM 45CM CAIXA COM 24 ENVELOPES cod br: 0281321	SHALON	CX	24	30,3600	728,64
146	FIO SUTURA POLIGLACTINA 910 Nº 0, CAIXA COM 36 UNIDADES	SHALON	CX	6	179,6800	1.078,08
147	FIO SUTURA POLIGLACTINA 910 Nº 1 CAIXA COM 36 UNIDADES	SHALON	CX	6	179,6800	1.078,08
148	FITA ADESIVA HOSPITALAR, MATERIAL:CREPE, TIPO:MONOFACE, LARGURA:19 MM, COMPRIMENTO:50 M, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:MULTIUSO cod br: 0350646	CIEX	UNI	800	2,5800	2.064,00
149	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MMX30M cod br:	CIEX	UND	150	2,6400	396,00
153	FIXADOR RADIOLOGICO PROCESSAMENTO MANUAL cod br: 0405632	DPC BRASIL	UNI	36	33,5100	1.206,36
154	FLUXOMETRO COM REGISTRO DE O2	PROTEC	UND	20	53,2600	1.065,20
156	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, COR: AMBAR, CAPACIDADE 500ML MATERIAL:EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO:BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMP: TAMP EM ROSCA, GRADUAÇÃO:GRADUADO EM ML cod br	J PROLAB	UNI	60	2,7800	166,80
158	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, TRANSPARENTE, CAPACIDADE 500ML MATERIAL:EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO:BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMP: TAMP EM ROSCA,	J PROLAB	UNI	60	2,7800	166,80

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 24 de novembro de 2020

Ano 2020 Edição nº 471/2020

Pág. 9

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total.
	GRADUAÇÃO:GRADUADO EM ML cod					
159	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA,COR: AMBAR, CAPACIDADE 250ML MATERIAL:EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO:BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA:TAMPA EM ROSCA, GRADUAÇÃO:GRADUADO EM ML cod br:	J PROLAB	UNI	60	2,2200	133,20
162	FRASCO UMIFICADOR DE OXIGENIO, FRASCO EM PVC 250ML	PROTEC	UNI	60	14,0600	843,60
165	GEL CONDUTOR, COMPOSIÇÃO:A BASE DE ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PH NEUTRO, FRASCO 300G cod br: 0438929	MULTIGEL	UNI	60	2,3000	138,00
166	GEL CONDUTOR, COMPOSIÇÃO:A BASE DE ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PH NEUTRO, 5 LITROS	MULTIGEL	UNI	36	13,2300	476,28
167	Glicerina LIQUIDA 1L	FACILIMPE	UNI	60	12,5400	752,40
170	GORRO HOSPITALAR, MATERIAL: 100%POLIPROPILENO, MODELO:ELASTICO, SEM COR TAMANHO:ÚNICO, TIPO USO:DESCARTÁVEL, cod br: 0428626	ANADONA	PCT	1.500	13,8000	20.700,00
171	HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO:SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO:TEOR 1% DE CLORO ATIVO, 1 LITRO cod br: 0437161	CICLO FARMA	UNI	100	1,7300	173,00
175	INDICADOR BIOLÓGICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, FRASCO COM AMPOLA DE VIDRO E TIRA DE PAPEL IMPREGNADA DE ESPOROS SECOS GEOPHILUS STEAROTHERMOPHILUS, cod br: 0332349	MAQUIRA	UNI	600	2,3100	1.386,00
178	IODOPOLIVIDONA 10%, SOLUÇÃO AQUOSA TOPICA, ANTISÉPTICO HOSPITALAR, FR 1L cod br: 0398706	FARMAX	UNI	72	12,7800	920,16
179	IODOPOLIVIDONA DEGERMANTE 10%, DERMÓ SUAVE, FR 1L cod br: 0398705	FARMAX	UNI	90	17,3200	1.558,80
180	KIT UMIDIFICADOR + MÁSCARA ADULTO PARA AR COMPRIMIDO COM EXTENSÃO EM PVC ATOXICO, FRASCO DE 250 ML EM PVC COM NÍVEL MÍNIMO E MÁXIMO.	PROTEC	UNI	30	24,5600	736,80
181	KIT UMIDIFICADOR DE OXIGENIO + MÁSCARA ADULTO COM EXTENSÃO EM PVC ATOXICO, FRASCO DE 250 ML EM PVC COM NÍVEL MÍNIMO E MÁXIMO.	PROTEC	UNI	240	24,5600	5.894,40
182	LÂMINA BISTURI Nº 11, MATERIAL:AÇO CARBONO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES cod br: 0239064	DESCARPACK	CX	36	21,8400	786,24
183	LÂMINA BISTURI Nº 15, MATERIAL:AÇO CARBONO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES cod br: 0239065	DESCARPACK	CX	24	21,8400	524,16
184	LÂMINA BISTURI Nº 23, MATERIAL:AÇO CARBONO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES cod br: 0239058	DESCARPACK	CX	36	21,8400	786,24

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total.
198	LARINGOSCOPIO, AÇO INOXIDÁVEL, LAMPADA DE LED, ENCAIXE PADRÃO, ACOMPANHA LAMINAS CURVAS, 3,4,5 E LAMINAS RETAS 3,4,5	MISSOURI	UNI	2	548,6700	1.097,34
204	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:8,5, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, APLICAÇÃO:ANTIDERRAPANTE	MAXITEX	UNI	600	1,4600	876,00
207	LUVA DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTO MÉDIO, 100% NITRILICA SEM TALCO cod br: 0313653	NUGARD	CX	250	52,9000	13.225,00
208	LUVA DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTO PEQUENA, 100% NITRILICA SEM TALCO cod br: 0313654	NUGARD	CX	250	52,9000	13.225,00
212	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO OXIGENIO ADULTO, COM BALÃO RESERVATÓRIO, CONECTOR E VALVULA DE POLIPROPILENO cod br: 0454566	FOYOMED	UNI	200	14,2400	2.848,00
213	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO OXIGENIO INFANTIL, COM BALÃO RESERVATÓRIO, CONECTOR E VALVULA DE POLIPROPILENO cod br: 0454567	FOYOMED	UNI	60	14,2400	854,40
214	MÁSCARA DESCARTÁVEL/ÚNICO, TIPO FIXAÇÃO:ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:GRAMATURA 30 G/M², TRIPLA CAMADA DE FILTRAGEM, FORMATO:RETANGULAR, COR:BRANCA CAIXA COM 50 UNIDADES. Cod br: 0250311	PROTECT ME	CX	150	22,7700	3.415,50
215	MÁSCARA GASOTERAPIA, MODELO:VENTURI, MATERIAL:PLÁSTICO, ADICIONAL:C/ TUBO CORRUGADO, TAMANHO:ADULTO, TIPO FIXAÇÃO:C/ CLIPE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL, TIPO EXTENSÃO:EXTENSOR CERCA DE 2,0 M, TI	FOYOMED	UNI	12	7,9000	94,80
217	MÁSCARA N95 TIPO:P/PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS TÓXICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEMI-FACIAL, CLASSE PFF-2, REFERÊNCIA 3M N95, MODE cod br: 0313379	PROTECT ME	UNI	2.000	1,8300	3.660,00
223	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 12x10cm EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M², APRESENTAÇÃO:ENVELOPE	HOSP FLEX	UNI	24	46,5000	1.116,00
225	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20x10cm EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M², APRESENTAÇÃO:ENVELOPE	HOSP FLEX	UNI	60	77,3000	4.638,00
231	PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO HOSPITALAR PEDIÁTRICO, FLEXÍVEL, LACRE INVIOLÁVEL, cod br: 0364041	HEALTH MED	UND	600	0,3700	222,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 24 de novembro de 2020

Ano 2020 Edição nº 471/2020

Pág. 10

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
234	REVELADOR RADIOLOGICO PROCESSAMENTO MANUAL	DPC BRASIL	UND	36	72,6300	2.614,68
238	SERINGA DESCARTAVEL 60 ML, EM PROLIPOPILENO, ATOXICA E EPIROGENICA, DESCARTAVEL	SR	UND	200	1,4900	298,00
240	SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:1 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, GRADUADA (ESCALA UI), NUMERADA, cod br: 0439622	SR	UND	2.400	0,1300	312,00
243	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 3 ML, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, , DESCARTÁVEL,ESTÉRIL cod br: 0439625	SR	UND	4.200	0,1200	504,00
244	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 5 ML, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUADA, NUMERADA, , DESCARTÁVEL,ESTÉRIL cod br: 0279402	SR	UND	10.000	0,1300	1.300,00
247	SOLUÇÃO FORMOL 37% FRASCO 1L cod br: 0345485	FACILIMPE	UND	30	7,9400	238,20
248	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04, MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM	BIOSANI	UND	30	0,4100	12,30
249	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06, MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM	BIOSANI	UND	500	0,4400	220,00
250	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08, MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM	BIOSANI	UND	300	0,4600	138,00
251	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10, MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM	BIOSANI	UND	300	0,4700	141,00
252	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12, MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM	BIOSANI	UND	300	0,4900	147,00
253	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14, MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO	BIOSANI	UND	200	0,5300	106,00

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM					
254	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16, MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM	BIOSANI	UND	100	0,5500	55,00
255	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18, MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM	BIOSANI	UND	200	0,5900	118,00
256	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20, MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM	BIOSANI	UND	60	0,6600	39,60
259	SONDA FOLEY Nº 12 TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTE	DESCARPACK	UND	120	2,3000	276,00
260	SONDA FOLEY Nº 14 TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTE	DESCARPACK	UND	360	2,3000	828,00
262	SONDA FOLEY Nº 16 TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTE	DESCARPACK	UND	240	2,3000	552,00
263	SONDA FOLEY Nº 16 VIAS:3 VIAS TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, FRENCH, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES	SOLIDOR	UND	60	3,1400	188,40
264	SONDA FOLEY Nº 18 TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTE	DESCARPACK	UND	360	2,3000	828,00
265	SONDA FOLEY Nº 18 VIAS:3 VIAS TRATO URINÁRIO, MODELO:	SOLIDOR	UND	60	3,5100	210,60

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 24 de novembro de 2020

Ano 2020 Edição nº 471/2020

Pág. 11

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, FRENCH, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES					
266	SONDA FOLEY Nº 20 TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTE	DESCARPACK	UND	24	2,3000	552,00
268	SONDA FOLEY Nº 22 TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTE	DESCARPACK	UND	60	2,3000	138,00
269	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº04, PVC FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL cod br: 0438401	BIOBASE	UND	30	0,5100	15,30
270	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº06, PVC FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL cod br: 0438981	BIOBASE	UND	30	0,5600	16,80
271	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº10, PVC FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL cod br: 0435906	BIOBASE	UND	120	0,6000	72,00
272	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº12, PVC FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL cod br: 0435907	BIOBASE	UND	120	0,6700	80,40
273	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº14, PVC FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL cod br: 0435908	BIOBASE	UND	60	0,7100	42,60
274	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº16, PVC FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL cod br: 0438986	BIOBASE	UND	60	0,7300	43,80
275	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº18, PVC FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA,	BIOBASE	UND	60	0,7600	45,60

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	EMBALAGEM INDIVIDUAL cod br: 0435902					
276	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº20, PVC FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL cod br: 0435911	BIOBASE	UND	30	0,8200	24,60
277	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº8, PVC FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL cod br: 0437217	BIOBASE	UND	60	0,5900	35,40
278	SONDA NUTRIÇÃO ENTERAL, Nº10FR 120 CM ESTÉRIL E APIROGÊNICO cod br: 0435901	SOLUMED	UND	100	7,9400	794,00
279	SONDA NUTRIÇÃO ENTERAL, Nº12FR 120 CM ESTÉRIL E APIROGÊNICO cod br: 0435902	SOLUMED	UND	100	7,9400	794,00
280	SONDA URETRAL, PVC ATÓXICO SILICONIZADO, Nº06, MALEÁVEL,TRANSPARENTE,ATRAUMÁTICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL cod br: 0436042	BIOSANI	UND	60	0,4400	26,40
281	SONDA URETRAL, PVC ATÓXICO SILICONIZADO, Nº08, MALEÁVEL,TRANSPARENTE,ATRAUMÁTICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL cod br: 0435971	BIOSANI	UND	60	0,4600	27,60
282	SONDA URETRAL, PVC ATÓXICO SILICONIZADO, Nº10, MALEÁVEL,TRANSPARENTE,ATRAUMÁTICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL cod br: 0435975	BIOSANI	UND	1.500	0,4100	615,00
283	SONDA URETRAL, PVC ATÓXICO SILICONIZADO, Nº12, MALEÁVEL,TRANSPARENTE,ATRAUMÁTICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL cod br: 0435989	BIOSANI	UND	800	0,4100	328,00
284	SONDA URETRAL, PVC ATÓXICO SILICONIZADO, Nº14, MALEÁVEL,TRANSPARENTE,ATRAUMÁTICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL cod br: 0435977	BIOSANI	UND	500	0,5300	265,00
285	SONDA URETRAL, PVC ATÓXICO SILICONIZADO, Nº16, MALEÁVEL,TRANSPARENTE,ATRAUMÁTICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL cod br: 0435985	BIOSANI	UND	60	0,5500	33,00
287	TALA IMOBILIZADOR (ÓRTESE), TIPO:P/ MEMBRO SUPERIOR, MATERIAL:PAPELÃO, ADICIONAIS:C/ MARCAÇÕES PARA DOBRAS, TAMANHO:TAMANHO INFANTIL, POSIÇÃO:BILATERAL cod br: 0452193	SS RESGATE	UND	50	1,5300	76,50
288	TALA IMOBILIZADOR (ÓRTESE), TIPO:P/ MEMBRO SUPERIOR, MATERIAL:PAPELÃO, ADICIONAIS:C/ MARCAÇÕES PARA DOBRAS, TAMANHOADULTO, POSIÇÃO:BILATERAL cod br: 0452194	SS RESGATE	UND	50	1,8500	92,50
290	TALAFIX PARA DEDO 15X2CM COM 12 UNIDADES	POLAR FIX	UND	3	12,6000	37,80

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 24 de novembro de 2020

Ano 2020 Edição nº 471/2020

Pág. 12

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
291	TALAFIX PARA DEDO 25X2 CM COM 12 UNIDADES	POLAR FIX	UND	3	17,4600	52,38
296	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,0 SEM BALÃO, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:7,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, cod br: 0451191	SOLIDOR	UND	10	2,3500	23,50
297	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,5 SEM BALÃO, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:7,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, cod br: 0451192	SOLIDOR	UND	10	2,3600	23,60
298	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2,0 SEM BALÃO, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:7,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, cod br: 0451432	SOLIDOR	UND	10	2,3500	23,50
299	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2,5 SEM BALÃO, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:7,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, cod br: 0451193	SOLIDOR	UND	10	2,3600	23,60
300	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,5 SEM BALÃO, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:7,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, cod br: 0451197	SOLIDOR	UND	10	2,3600	23,60
301	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,0 SEM BALÃO, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:7,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, cod br: 0451198	SOLIDOR	UND	10	2,3600	23,60
302	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,0 SEM BALÃO, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:7,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, cod br: 0451196	SOLIDOR	UND	10	2,3500	23,50
303	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,5 COM BALÃO, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:7,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO cod br: 0451262	SOLIDOR	UND	10	3,4400	34,40
304	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,0 COM BALÃO, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:7,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO cod br: 0451323	SOLIDOR	UND	10	3,4400	34,40
305	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 COM BALÃO, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:7,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA,	SOLIDOR	UND	10	3,4400	34,40

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO cod br: 0451325					
306	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,0 COM BALÃO, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:7,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO cod br: 0451321	SOLIDOR	UND	20	3,4500	69,00
307	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,5 COM BALÃO, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:7,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO cod br: 0451251	SOLIDOR	UND	60	3,4400	206,40
308	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,0 COM BALÃO, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:7,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO cod br: 0451256	SOLIDOR	UND	60	3,4400	206,40
309	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,5 COM BALÃO, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:7,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO cod br: 0451254	SOLIDOR	UND	30	3,4400	103,20
311	UROPEN dispositivo de incontinência urinária nº 4 cod br: 0313440	INOVATEX	UND	360	0,9800	352,80
312	VASELINA LIQUIDA 1 L	FACILIMPE	UND	100	18,2900	1.829,00

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 342.775,33 (trezentos e quarenta e dois mil, setecentos e setenta e cinco e trinta e três)**;
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 24 de novembro de 2020.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2455/2020

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 74/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: CIRÚRGICA ITAMBÉ - EIRELI - ME

CNPJ Nº: 26.847.096/0001-11

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DESTINADO AO USO EM UBS, HOSPITAL, SAMU E OUTROS ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE**

Valor Global: R\$ 20.971,70 (vinte mil, novecentos e setenta e um reais e setenta centavos).

DATA DE ASSINATURA: 24 de novembro de 2020.

PRazo DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2456/2020

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 74/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: CIRURGICA NOSSA SENHORA EIRELI

CNPJ Nº: 24.586.988/0001-80

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DESTINADO AO USO EM UBS, HOSPITAL, SAMU E OUTROS ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE**

Valor Global: R\$ 21.852,25 (vinte e um mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e vinte e cinco centavos).

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 24 de novembro de 2020

Ano 2020 Edição nº 471/2020

Pág. 13

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DATA DE ASSINATURA: 24 de novembro de 2020.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2457/2020

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 74/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: JARDIM MÉDICA LTDA - ME

CNPJ Nº: 08.588.015/0001-24

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DESTINADO AO USO EM UBS, HOSPITAL, SAMU E OUTROS ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE

Valor Global: R\$ 50.002,98 (cinquenta mil e dois reais e noventa e oito centavos).

DATA DE ASSINATURA: 24 de novembro de 2020.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2458/2020

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 74/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: GHOLDMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI

CNPJ Nº: 34.620.735/0001-30

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DESTINADO AO USO EM UBS, HOSPITAL, SAMU E OUTROS ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE

Valor Global: R\$ 3.610,00 (três mil, seiscentos e dez reais).

DATA DE ASSINATURA: 24 de novembro de 2020.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2459/2020

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 74/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ Nº: 32.421.421/0001-82

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DESTINADO AO USO EM UBS, HOSPITAL, SAMU E OUTROS ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE

Valor Global: R\$ 38.237,25 (trinta e oito mil, duzentos e trinta e sete reais e vinte e cinco centavos).

DATA DE ASSINATURA: 24 de novembro de 2020.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2460/2020

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 74/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP

CNPJ Nº: 06.194.440/0001-03

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DESTINADO AO USO EM UBS, HOSPITAL, SAMU E OUTROS ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE

Valor Global: R\$ 19.214,08 (dezenove mil, duzentos e quatorze reais e oito centavos).

DATA DE ASSINATURA: 24 de novembro de 2020.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2461/2020

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 74/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: R. A. MARTINS - DISTRIBUIDORA - ME

CNPJ Nº: 26.984.213/0001-99

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DESTINADO AO USO EM UBS, HOSPITAL, SAMU E OUTROS ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE

Valor Global: R\$ 32.802,00 (trinta e dois mil, oitocentos e dois reais).

DATA DE ASSINATURA: 24 de novembro de 2020.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2462/2020

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 74/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: RANGEL HOSPITALAR EIRELI

CNPJ Nº: 29.907.666/0001-00

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DESTINADO AO USO EM UBS, HOSPITAL, SAMU E OUTROS ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE

Valor Global: R\$ 11.112,83 (onze mil, cento e doze reais e oitenta e três centavos).

DATA DE ASSINATURA: 24 de novembro de 2020.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2463/2020

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 74/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES - EIRELI

CNPJ Nº: 32.635.445/0001-34

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DESTINADO AO USO EM UBS, HOSPITAL, SAMU E OUTROS ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE

Valor Global: R\$ 144.972,24 (cento e quarenta e quatro mil, novecentos e setenta e dois reais e vinte e quatro centavos).

DATA DE ASSINATURA: 24 de novembro de 2020.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 24 de novembro de 2020.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 10/2020

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, PROGRAMA DE ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA, HOSPITAL MUNICIPAL, MCONFORME SUAS NECESSIDADES DE ACORDO COM A TABELA DE PROCEDIMENTOS.

Fornecedor: DEBORA NORA LEME CPF: 363.500.218-60

Item	Descrição	Unidade	Q. quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Técnico de enfermagem. Curso Técnico em enfermagem e registro no Corem-PR, Carga horária de até 40 horas semanais com limite de 200 horas mensais	UND	36	1.700,00	61.200,00

- Fundamentação Legal: Artigo 25 da Lei 8.666/93

RATIFICO nos termos do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93 a **INEXIGIBILIDADE Nº 10/2020**, em conformidade com o processo administrativo nº 065/2020

Faxinal, 24 de novembro de 2020.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2454/2020

PROCESSO LICITATÓRIO: Inexigibilidade Nº 10/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: DEBORA NORA LEME

CNPJ Nº: 363.500.218-60

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 24 de novembro de 2020

Ano 2020 Edição nº 471/2020

Pág. 14

ATOS DO PODER EXECUTIVO

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a **CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, PROGRAMA DE ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA, HOSPITAL MUNICIPAL, MCONFORME SUAS NECESSIDADES DE ACORDO COM A TABELA DE PROCEDIMENTOS.**

Valor máximo estimado: R\$ 59.500,00 (cinquenta e nove mil e quinhentos reais).

DATA DE ASSINATURA: 24 de novembro de 2020.

PRazo DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 24 de novembro de 2020.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

DECRETO N.º 10.076/2020

SUMULA: Dispõe sobre Progressão Funcional Vertical.

O Senhor **YLSO ALVARO CANTAGALLO**, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em especial as contidas no art. 16, § 1º, da Lei Municipal nº 1.275/2008 (Plano de Carreira e Remuneração do Magistério Municipal).

DECRETA:

Art. 1.º - Fica concedida Progressão Funcional Vertical, o servidor abaixo relacionado, mediante conclusão do Curso de Pós-Graduação – Especialização intitulado **ENGENHARIA DE SEGURANÇA DO TRABALHO**, a partir do dia 23 de Novembro de 2020.

Nome	Cargo	Secretaria	Classe	Nível
Robson Wielewski	Fiscal Municipal	Municipal de Administração	C	6

Art. 2.º - Este Decreto entrará em vigor a partir do dia 23 de Novembro de 2020, revogada as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 24 de Novembro de 2020.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal



A Certificação Digital é um conjunto de tecnologias e procedimentos que visam garantir a validade de um Certificado Digital, a ICP-BRASIL é a infraestrutura Legal Brasileira para Certificação Digital, de acordo com a Medida Provisória 2200 que estabelece e normatiza estas condições.

Sendo assim, são considerados legalmente válidos, no âmbito nacional, apenas os certificados emitidos por autoridades certificadas credenciadas junto à ICP-BRASIL. Com o uso de Certificados Digitais é possível apostar assinaturas digitais em arquivos digitais e assim atribuir-lhe o status de documento válido e original também de acordo com a Lei 11.419.

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br